
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 121   del 01-12-2022

Oggetto:

convocazione Conferenza dei Servizi Istruttoria, indetta ai sensi
dell'art.14 delle Legge n.241/90 e s.m.i.; procedimento di destinazione
e/o mantenimento al patrimonio dello Stato di beni definitivamente
confiscati nel territorio di Palermo; manifestazione di interesse

L’anno  duemilaventidue, il giorno  uno del mese di dicembre, alle ore 16:35, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Assente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

convocazione Conferenza dei Servizi Istruttoria, indetta ai sensi dell'art.14 delle Legge n.241/90 e
s.m.i.; procedimento di destinazione e/o mantenimento al patrimonio dello Stato di beni
definitivamente confiscati nel territorio di Palermo; manifestazione di interesse

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 130   del 01-12-2022

AREA IV - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Oggetto: convocazione Conferenza dei Servizi Istruttoria, indetta ai sensi
dell'art.14 delle Legge n.241/90 e s.m.i.; procedimento di destinazione
e/o mantenimento al patrimonio dello Stato di beni definitivamente
confiscati nel territorio di Palermo; manifestazione di interesse

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal
P.T.P.C.T. 2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021
Premesso:

che con nota prot.n.20899 del 28.10.2022, l’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e·

la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla Criminalità Organizzata ha

comunicato di avere avviato un’attività di ricognizione dei beni presenti nel territorio di

Palermo che, in ragione dello stato delle relative procedure ablatorie, risultano

attualmente destinabili ai sensi dell’art.48 del D.L.vo n.159/2011 e s.m.i.;

che sempre con sopra citata nota prot.n.20899 del 28.10.2022, l’Agenzia Nazionale per·

l’Amministrazione e la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla Criminalità

Organizzata ha trasmesso l’elenco dei cespiti presenti sul territorio comunale di Santa

Flavia che possono essere acquisiti per finalità istituzionali, sociali o economiche con

vincolo di destinazione dei relativi proventi a finalità sociali ovvero per il sostentamento

delle spese di manutenzione straordinaria inerenti ai predetti beni utilizzati per le

medesime finalità;

che al fine di acquisire le manifestazioni di interesse da parte dei Comuni, è stata indetta,·

ai sensi dell’art.14 delle Legge n.241/90 e s.m.i., Conferenza dei Servizi Istruttoria per il



giorno 2 dicembre 2022;

che allo scopo di agevolare  lo svolgimento delle attività delle Conferenza dei Servizi, le·

Amministrazioni Comunali sono state invitate a trasmettere all’Agenzia  Nazionale per

l’Amministrazione e la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla Criminalità

Organizzata deliberazione avente ad oggetto elencazione dei beni oggetto di interesse;

che all’uopo l’Amministrazione Comunale ha fornito elenco di beni oggetto di interesse,·

con riferimento ai quali sono state redatte schede riepilogative per ciascun cespite con

indicazione del relativo utilizzo con sintetica rappresentazione delle relative

progettualità di intervento;

Ritenuto quindi necessario sottoporre alla Giunta Comunale, per dovuta competenza, di

formulare atto di indirizzo relativamente all’elenco di beni oggetto di interesse secondo le

schede redatte per ciascun cespite che si allegano alla presente sub lett.a) per costituirne parte

integrante e sostanziale della stessa;

Ritenuto di operare su conforme indirizzo dell’Amministrazione Comunale;

Visto il D.L.n.159/11 e s.m.i.;

Visto il D.L.vo n.267/00 nel testo vigente nella Regione Sicilia;

PROPONE

ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. n.10/91, per le motivazioni in fatto e in diritto

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

alla Giunta Comunale di formulare atto di indirizzo relativamente all’elenco di beni·

oggetto di interesse, secondo le schede riepilogative all. sub lett.a) per ciascun cespite,

con indicazione del relativo utilizzo con sintetica rappresentazione delle relative

progettualità di intervento, da manifestare alla Conferenza dei Servizi indetta, ai sensi

dell’art.14 delle Legge n.241/90 e s.m.i., per il giorno 2 dicembre 2022 dall’Agenzia

Nazionale per l’Amministrazione e la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla

Criminalità Organizzata;

di trasmettere la presente Deliberazione all’Agenzia  Nazionale per l’Amministrazione e·

la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla Criminalità Organizzata;

di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione, stante l’imminenza·

della convocazione della Conferenza dei Servizi;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO ING. IRENE GULLO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

convocazione Conferenza dei Servizi Istruttoria, indetta ai sensi dell'art.14 delle Legge n.241/90 e
s.m.i.; procedimento di destinazione e/o mantenimento al patrimonio dello Stato di beni
definitivamente confiscati nel territorio di Palermo; manifestazione di interesse

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 01-12-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO ING. IRENE GULLO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO  GIOVANNI AFFATIGATO
F.TO  SEBASTIANO
EMANUELE FURITANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-12-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 01-12-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


